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KDRYEE APTEKARSKI
w y ch o d z i w  połow ie każdego  miesiąca.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor Maryan Zahradnik.

Prenumerata roczna wraz z dodatk iem  iin e ra tow jiu , ff  Państwie Austryackiem ‘2 złr.> 
w W. Księstwie Poznańskim 4 marki, w Król. Polskim 2 rul>le.“

Cena ogłoszeń : Cała stronica 8 zł., połowa 4 zł., czwarta-ekęść *2 zł. 50 cl., dśmńęczdść 1 zł. 50 ct.
PRjS 8 razowymi powtórzeniu 10° 0 opustu

„ <•’ „ „ K°/o „i )  Rwimn w n
Drobne ogłoszenia: jeden wiersz tłustym, dwa wiersze drobnym drukiem przez połowę szero
kości stronicy 25 ct. Dla krajowych producentów ziół za wiersz drobnym drukiem przez połowę

szerokości stronicy 5 fit., •
\ a i*1/. na leży nadsyłać lazarn jj ogłoszeniem .

Szanowna Kedakcyn K uryera  aptekarskiego w 'loczow ie 'ra
czy łaskawie umieścić w następnym Numerze ./• v,,Zaproszenie“ i 
„P rogram 11. 'L uszanowaniem M m nil

sekretaiz Tow. apt

Galicyjskie 
Towarzystwo Aptekarskie. We Lwowie w czerwcu 1S9-I.

y V  T E L M . O Ź N  Y ]  \ \ N I E  K o L E G o !

'Z końcem roku 1893 upłynęło  25 lat od założenia u nas 
towarzystwa aptekarskiego, które zawszę" wytrwale stoi na straży 
interesów i powagi naszego zawodu Przez ćwierć wieku towarzy
stwo setkom kolegów z czynną spieszyło pomocą, a przez założenie 
szkoły farmaceutycznej i pracowni chemicznej, przez obs% łanie Zja
zdów uczonych i W ystaw krajowych, jakoteż przez wydawnictwo 
Czasopisma i polski cli dzieł zawodowo-naukowy cli starało sio ogól 
naszego zawodu utrzymań na wyżynie postępu.

Ażeby przeto czcigodnym założycielom naszego 'Towarzystwa 
oddań cześć zasłużoną, -obra-chować się z ńwierńwiekową swoja, dzia



łalnością i do dalszej jnfkcy nabrać otuchy, galic. Towar/,, apte
karskie korzysta z tegorocznych Zjazdów leczonych i z otwartej \ iż  
W ystawy krajowej, podczas której —  w myśl ostatniego walnego 
Zgromadzenia •—  w dmaćh 16. i  1/ i: wrżećriia b. r. uroczgćae obcho
dz ić  będzie 25cio-letnią roćznice m ego  założenia.

Równocześnie odbędzie się we Lwowie I. Z jazd  pohldch
aptekarzy, na którym najżywotniejsze sprawy naszego zawodu będą 
omawiane. Znaczenie i doniosłość Zjazdów zawodowych znaną jest, 
powszechnie, potrzeba zaś Zjazdu kolegów '.Celem porozumien.a się 
w żywotnych sprawach naszego zawodu jest bardzo na czasie.

Już  z powodu tak  świetnej W ystaw y krajowej, której nawet 
obcy i najwyższe sfery rządzące oddają zasłużone uznanie, należy 
się nam zjechać.jak  najliczniej.; aby  zbliżywszy się duchem i ser
cem zastanowić się nad sprawami naszego zawodu i o g lą d a j  to, co 
drogiem być musi każdemu sercu polskiemu.

Zechce więc Wielmożny P an  Kolega uczestniczyć we wspo
mnianym obchodzie jubileuszowym połączonym z Iszym Zjazdem 
polskich aptekarzy, o eocGo najusilniej prosimy. Również prosimy 
o chęci uczestniczeuia W pana zawiadomić kolegę par.a henrylca
Miicolaficha we Lwowie, ■ nadesłać na jego ręcth wkładkę, ustano
wioną na 12 koron ezyb 6 zlr. (ewentualnie 5 rubli lub 10 m a
rek niemieckich.) poezem karta  uczestnictwa W Panu zostanie wysłaną.

K arta  ta upoważnia do udziału w uroczystem posiedzenia
Zjazdu i posiedzeniach sekcyjnych, do udziału w bankiecie dnia 
17. września i do otrzym ania medalu bitego na pam iątkę 25-letnie- 
go obchodu jubileuszowego towarzystwa aptekarskiego. Również 
w ydany  będzie za okazaniem tej ka r ty  bilet loutępu na Wyutuwe 
krajową.

Win Panowie Koledzy życżąey sobie mieć na ^® dzie  n a 
szym odczyty lub stawiać samoistne wnioski raczą temata wzglę
dnie treść wniosków nadesłać, najdalej do dn ią -15 . sierpnia b. r. 
na ręce sekretarza towarzystwa kolegi • -Adolfa M nsuhi (we Lwowie, 
ulica K arola  Ludwika 1 7.)

Ryłoby ula nas rzeczą bardzo pożądaną,, aby  W Pan kolega 
w razie wzięcia, udziału w ójeździe nadesłał na ręce-sekretarza to
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warzysza swoją fotografię (formatu wizytowego), celem ułożenia grii' 
py  fotograficznej na pam iątkę Zjazdu.

Zwracamy uwagę, że do wszystkich pociągów kolejowych 
odchodzących w dniu 15. września b. r. w kierunku Lwowa, na 
wszystkich stacyach kolei galicyjskich wydawane będą bilety ja zd y  za 
polowfj; zwyldych cen, przyczem i jeden bilet wstępu na wystawę 
będzie dodany.

W końcu ponawiam y naszą gorącą prośbę stanowczego wzię- 
rcia udziału we wspomnianym Zjeździe i obchodzie jubileuszowym 
galicyjskiego 1 owarzystwa aptekarskiego.

Komitrf dla uroczystego obchodn jubileuszowego galicyjskiego Towarzystwa 
aptekarskiego połączonego z 1. Zjazdem polskich aptekarzy:

Jakóh 1’iepes .Przewodny, A d o lf  M ussil Sekretarz Tow., Wła
dysław (.Truszczyński' Zast. prezesa T  >w., Wincenty Jdhlonoioski, Jan 
Lisowski, Gabryel liein , Stanisław Lachowicz, J ó ze f Podgórski, Jan  
Wewiórski, I alery W łodzimi, ski.

Członkowie honoiowi koinitclu wykonawczego:
Albin Am irowicz (Stanisławów) , Szymon Kajetana wić z (Z aleszczyki), 
Jerzy (Szalboth (M ościcka), Jakóh L eiser (Lwów), Lrnest Stęckm ar 
Senior aptekarzy krakowskich, K . W iszniewski (K raków ) Wojciech 
K alinowski (Rzeszów) Dr. S ied lecki (K raków ), B. K. W itosławski 
(K ołom yja), /njijmunt K a lick i (P rzem yśl), K aro l Skiepiuslo (Lwów), 

Wilhelm Zajączkow ski (S trzyżów ).

P ro g ra m
uroczystego obchodu jubileuszowego w 25-leuiią rocznicę założenia galic.

Towarzysta aptekarskiego.

Uroczystość połączona z l-szym ujazdem polskich, aptekarzy, odbędzie się (w myśl 
uchwały ostatniego M jjjn. Zgromadzenia) podczas tegorocznej W ystawy k ra  

jow tj ,  a to w dniach 16. i 17. września r. 1804 we Lwowie.

p i e r w s z y  :

Godzina !)-ta rano. Uroczyste nabożeństwo w katedrze lwowskiej, ze współ
udziałem „L u tn i11.

Nr. 7. Kuryer aptekarski. I M .



Godzina 10-ta rano. Uroczyste posiedzenie w sali ratuszowej z następującym 
programem :

.. a) Przywitanie uczestników Zjazdu przez J .  W . Prezydenta kr. stok m. 
Lwowa.

l>) Zagajenie posiedzenia przez prezesa galic. to w. aptekarskiego i wybór 
honorowych Prezesów Zjazdu!.

■ '  (j Wygłoszenie historyi założenia i rozwoju galic. tow. aptekarskiego 
(kol. W . Jabłonowski).

d) Rozdanie przez Seniora gremialnego uczestnikom Zjazdu medalu pu- 
miątkoweyój ofiarowanego przez Gremium aptekarzy Galicy i wschód uh,- 

c) Odczyt o udziało farmacyi w postępie nauk  przyrodniczych (kol. W a
lery Włodzunirski).

/) Przemówienie J .  W . Protomedyka.
Godzina ikcia po południu. Posiedzenie uczestników ląazdu .
Godzinie 6-ta po poł-udnm. Wspólne zwiedzenie \Vystawy kraj.  a wieczór wo 

dotrysków świetlanych.

Dzieil d rugi:

Godzina 9-ta rano. Dalszy ciąg posiedzenia, oznaczenie miejsca i czasu nastę
pnego Zjazdu i W alne Zgromadzenie galic tow. aptekarskiego.

Godzina 4-ta po południu. Wspólne zwiedzenie W ystaw y, głównie pawilonu 
sanitarnego.

II ieczór. W spólny bankiet w bali muzycznej na W ystawie . owacya dla Pre
zesa Jubilata.

Wkładka dla uczestników Zjazdu 0 zlr. od osobj

i'.*.-'’,* '.■ ---------
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Apteka dziedzi czna
w  Podhajcaoh 

wraz z dwoma realnościami jąsffi do sprzedaniu. 
t_2> Zgłoszenia pizyjmoie adwokat

M. KOSTRAKIEWICZ
we Lwowie Ormisińska
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I W i a ł a  Towarzystwa f a r a a c m r c l e i )  „ 1p tas‘i  M o w i e .
Szanowna Redakcyo!

Tinięnicm W ydziału  komunikujemy co następuje:
Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołane na dzień 2S._ czerwca nie 

przyszło do skutku, dla braku  kompletu statutem przepisanego, natomiast na 
'Walnem Zgromadzeniu zwołanem powtórnie na S. b. m., bez względu na kom 
plet wybrani zostali: Prezesem: kol. Hugo Mutlisam, zastępcą p rezesa : St. Mi- 
lerowiez; sekretarzem: Ludw ik Ćhćorgcon. Do W ydzia łu  weszli koledzy: Koło- 
dziejowski, Śmieszek, Dydusiak, Bojarski, Pele, Doskowski.

Sprawozdanie uadeślemy później’.

Kraków 12. bpea 17913.

(iaorgeon Ihujo J/uthsam

sekretarz. prezes.

Z nadesłanego nam sprawozdania Wydziału za rok 18913,4. dowiadu
jem y się, iż były prezes kol. p. Dr. Z. Satkowski oświadczył stanowczo, że 
nie może kandydować}#] nic będąc pewnym jak  długo w Krakowie pozostanie. 
(łiągia zmiana osób na.j:btelu prezesa Towarzystwajjsów ostatnim w ypadku  po 
trzech miesmcach, nie może wpływać dodatnio na sprawy i kierownictwo T o 
warzystwa. W prawdzie n ik t nie może przewidzieć .jak ie  zaskoczą go niespo
dzianki, ale kol. p. S: mógł przewidzieć, iż po /.łożeniu doktoratu  wszech nauk 
lekarskich nie będzie mógł, choćby nawet pozostał w Krakowiey przyjąć obo
wiązku prezesa. Szkoda,, iż z młodzieńczym zapałem wygłoszony program pracy, 
którą, kol, p. S. bardzo trahne ale za gorąco i za optymistycznie traktował, 
nie został wykonany.

.Rrdakcim.

—   ■  ---------------

Wykaz składak aa la ta sz  neusyiny zslMowy.
U sta  111.

A  Fabian złr. 5, / .  Kalicki 2, W. Włodzimirski 5, A. Dzikowski .‘3, 
L. Moukes 1, A. Sadtlberger aptekarz-dzierżawea w Bukowsku (i, St. Fali 
szewski 1, Emil Willner z Danrowy i3, Józef Podgórski aptekarz  szpit. pow. 
we Lwowie 5r razem 131 złr.



Z poprzednio wykazanemi razem 20(ii złr.
O dalsze datki upraszam w imieniu Komitetu. B. W rzesiński.

Lwów 5. lipea 1894. w aptece p. Ehrbara .

Prostujemy myłke w liście II.; powinno b y ć : Pilarski et Górny 5 złr
a suma nie 55 złr. lecz 65 złr. Red.
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W^yeiąg ze s ta ta tu
stowarzyszenia, mającego na celu zabezpieczenie emerytury farma
ceutom w Austryi na wypadek nieudolności do pracy i na starooC.

Siedzibą stowarzyszenia jest W iedeń
§, 2. op iew a: Każdy należący do zawodu aptekarskiego ma prawo 

za opłatą wstępnego 10 złr. aż do ukończonego 30. roku życia przystąpić 
do stowarzyszenia jako członek rzeczywisty.

Tylko w pierwszych dwóch latach od założenia stowarzyszenia do
zwolony jes t  przystęp aż do 50. roku  życia.

Za należących do zawodu aptekarskiego należy u w ażać : wszysth ich 
farmaceutów zatrudnionych w publicznych aptekach, w farmaceutycznych za 
k ładach państwowych (apteki nadworne i wojskowe), w ap tekach szpitalnych, 
przy zawodowych czasopismach, w laboratoryach farmaceutycznych i przy far
maceutycznych zakładach naukowych.

Przystępujący są obowiązani przedłożyć własnoręcznie, napisaną dc- 
klaracyę.

§. 3. Członkowie rzeczywiści są obowiązani uiszczać wkładki punktu  
alnie i zawiadamiać Wydział stowarzyszenia o zmianie miejsca pobytu.

§. 4. Do stowarzyszenia przystąpić mogą także członkowie nadzw y
czajni, do których należą aptekarze, płacący rocznie najmniej 12 złr., albo 
takąż samą kwotą na rzecz swoich współpracowników się przyczyniający.

Tytuł fundatora otrzymuje ten, — kto płaci najmniej 500 złr.; zało 
życicla kto płaci najmniej 100 złr.; dobrodzieja kto płaci mniej niż J00 złr. 
ryczałtowo.

§. 5. Dochody stowarzyszenia stanow ią :

a) wpisowe w kwocie 10 złr. od każdego rzeczywistego członka;
h) w kładki członków rzeczywistych;
c) wkładki członków nad zw y cza jn y ch ;
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cl) dochody z m ajatku stowarzyszenia;
fi) datki przeznaczone przez Grem.u na rzcoz stowarzyszenia; 
f )  inne mo$ćbne dobrowolne "datki i dochody nadzwyczajne.

§. 7. Hoi limly stowarzyszenia są pr/.rznarzonr.
1. na .fundusz  em ery ta lny :  

a) na  wypłatę rent członkom rzeczywistym;
!>) na spłato wpłaconych premij występujących członków zwyczajnych;
e) na opydzeu.e kosztów zarządu.

II. na fundusz zapomogowy:

a) na zniżenie lub uzupełnienie premij starszych Członków rzoczyw:’ 
stych lub niezamoźnycli aptekarzy, k tórych preinje wynoszą więcej niż 36 złr., 
jeżeli takowe pfżęz datk nadzwyczajnych członków nie mogą być pokryte.

W łaściciele, aptek będą. tyłko wtedy uwzględnieni- jeżeli ich poleci 
dotyczące Gremium i W ydział centralny uzna ich za potrzebujących.

A)> na podwyższenie m nty  członków; 
c) na wsparcie pozostałych po Członkach wdów i sierót, 
tj. 8. Każdy Członek, który 10 lat należy do stowarzyszenia, ma p ra 

wo do pobierania renty, (Tab. 1.) w kwartalnych ratach z -gó ry :
«) jeżeli wskutek udowodnionej cielesnej lub umysłowej wady stał się 

niezdolnym do pracy, lub
h)' jeżeli osiągnął 55 rok Życia.

Do pobierania całej peusyi, najwyżej w kwocie 7 2 8 ;  złr. uprawnia 
spensyonowanic w 60. roku życia.

W  razie zażądania wcześniejszego pobierania pensy i, będzie wypłacona 
renta odpowiednio do tego/; ja k  długo dżłonek należał do stowarzyszenia.

V. 9. Członek utraca swe praw a: 
n) wskutek dobrowolnego wystąpienia;
!>) wskutek niedotrzymani v zobowiązań; 
c) wskutek śmierci.

Dobrowolno wystąpienie jest dozwolone każdemu za poprzedniem oświad
czeniem , przyezem członkowie zwyczajni mają prawo do żądania renty w wy- 
sokojjdi 5O0/0j;-;'jężeli dotychczas takowej uife* pobierali.

Kto przez dwa lata nie Czyni zadość zobowiązaniom bez podania po
wodów. traci tern samem wszelkie prawa,
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Tab 1.
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" W y s o k o ś ć  r e n t y  n a  w y p a d e k  

z a p r z e s t a n i a  u i s z c z a n i a  w k ł a d e k  p o :

5 10 1;> 20 25 2,0 35

1 a t a n h

20 28 14 100 02 180 19 242 91. 292 18 330- (iti 360 47 383 17
21 29 78 101 57 181 93 245 21 294 8(i 333 60, 363 52 380 21
22 31 53 1.02 Bo 183. 80 247 67 207 09 2,36 71 >00 74 2,89 40
2:5 33 41 103. 82 185 78 250 26 300 74 2,40 — 370 14 ■392 70
24 35 43 105 01 187 88 253 02 303 95 3 43 49 373 72 390 2!) |
25 37 50 106 31 190 12 255 0 4 307 36 347 18 377 51
2G 39 92 107 70 192 52 # 9 07 310 99 35 L 10 2,81 5.1
27 42 42 109 12 195 05 262 35 314 85 355 25 385 74
23 45 12 110 09 197 78 265 95 318 97 359 07 390 .22
20 48 04 112 37 200 70 269 76 323 37 304 37 2,94 U(,
30 51 20 U  1 14 203 79 273 83 328 06 309 2,7
31 54 62 110 08 207 U 278 20 333 08 374 70
32 58 34 n a 16 210 71 282 90 338 47 380 39
3,;} 02 39 120 41 214 66 287 97 344 24 380 18
34 66 81 122 84 218 88 203 43 350 45 393 —
3,5 71 04 125 4:) 223. 44 209 33 357 14
3(5 76 96 128' 30 228 40 305 7-2’) 364- :!6
37 82 80 131 9,-L 23.3 81 3.1.2 67 372 17
38 89 26 134 85 23,9 7.2 320 23 380 66
30 00 42 138 60 240 20 3,28 49 389 90
40 104 38 142 77 253 34 337 55
41 113 30 147 37 261 20 347 52
42 123 28 ■ 52 56 269 97 358 56
43 134 0)5 158 •2l 279 60 370 82
44 147 54 10.4 05 290 57 384 54
45 162 3.2 171 03 3,02 89
4.0 170 18 180 24 51 (i 91
47 109 29 isy 80 333 •02
4* 222 75 200 92 351 •72
40 250 76 L-214 02 373 •72
50 284 68 229 68

Przy półrocznem uiszczaniu wkładek dolicza sk- 2 ° $
„ ćwiererocznem „ „ „ „ if%
„ miesięcznem „ „ „ , „ . 5"/,,



Podaliśmy w streszczeniu ważniejsze punkta,.statutUj opuszczając zda-, 
nia miiiejszi j wagi i paragrafy dotyczące administracji, narządu i t. d.

Z powyższej tabel, każdy może łatwo obracliowae zyski, jakie  z przy 
stąpienia do stowarzyszenia bedzie miał. Ola starszych farmaceutów są w kładki 
rzeczy wi.9e.itJ1. za wysokie, aby takowe z«v swej peusyi płacić mogli, ale spo
dziewać sir należy, iż w tym wypadku pp. wlaśeieiele aptek przyjdą z po
mocą. Nie ma wyboru, trzeba koniecznie myśleć o tylnych kołach, a ozem 
wcześniej tern lepiej.

lUAakiiyd.
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Z c. k . . SUnuęsliiietwa.

L. 41.(117

O k ó ln ik
do Panów c. k. Starostów i W. PP. Prezydentów Lwowa i Krakowa

W  sprawie stemplowani:', recept dołączanych przez aptekarzy do ra 
d iuków  za leki wydawane dla ubogich chory d i  na koszt funduszów puhli 
oznyeh zawiadomiło wys. e. k, MmisterstwiL-spraw wewn. e. k. Namiestnictwo 

reskryptem z dnia 12. m aja b. r. L. 11.4(11), że na mocy rozporządzenia wys.
c. k. Ministerstwa skarbu  z dnia 80. kwietmu b. r. L. 11.221, udzielonego 

wszystkim e. k. krajowym Władzom skarbowym  i ogłoszonego u dzienniku 
Ministerstwa skarbu , recepty załączone do podań, lub rachunków aptekarskich  
w 6elu sprawdzenia tyd iże  pod względem sanitarnym i rachunkowym z za 

chowaniem posWmowienia zawartego w punkcie 5 uwag przedwstępny eh do ta

ryfy ogłoszonej ustawa z !). lutego lb 5 0  ł)z. p. p. N. 0 0  według 1. p. 102 

lii. a. i b. wzglcdnia t. p. 21 c.. sn wolne od Stempla.

Chciej Pan o tom bezzwłocznie zawiadomić wszystkich w za
mieszkałych aptekarzy,

L w  t r  i l i l i a  'W> o z e r w i c a  l  S 9  t .



Wystawa farmaceuty uzna
(uzupełn ienie.)

1.H8. Kurjer aptekarski. Nr. 7.

Z wymienionych już  w Nrze. 5. wystawców, kol. p J .  Beizei u z u 
pełijił swoją wystawo różnymi wyrobami kosmetycznymi i liygienieznyn.i.

Służka W asz i sprawozdawca, na którego głową gromy z jasnego 
nieba padają za oszczędność w pochw iłach, -— a któremu niewolno nawet sa
mego siebie pochwalić — uzupełnił również swoją wystawo kilkunastu słojami 
kapsułek, planami urządzania apteki i$szafka nó, trucizny. Gospodarz pawilonu 
kol. p. Baer, jes t  uproszony dać Pp. Kolegom potrzebne wyjaśnienie, tu 
zaś nadmienią, iż przypuszczalna możliwość pomyłki, k tóra szafkę czyniła je 
szcze za mało bezpieczną na wypadek, gdyby expedyent mając, n. p. morjine 
w ręce pociągnął za klawisz z napisem atrychmnwii i wstawił do otworu ró
wnież z napisem utnjc/imnuin, została zupełnie usunięta. Teraz nawet z umysłu 
nie można przestawić słoików.

Wspomnieć muszę jeszcze o kapsułkach miękich z Bals. (Jopamie po 
KO, Ol. Jecoris, OL Santcdi, po TO, E x tr .  Filicis. mar. i lehtyol. amnion., 
które Bp. Koledzy znajdą zanurzone w parahnie płynnej. .lak wiadomo, wszyst
kie wymienione gatunki kapsułek zapadają po dłuższein przechowaniu, wsku
tek czego aptekarz jest  narażony na dotkliwe straty, trzymane zaś w parati- 
nic płynnej, nawet k ilka lat dadzą się bez zmiany przechować.

Z nowo przybyłych wystawców, kol. p. W ł. Bełdowski z Krakowa 
wystawd piokne pudelka, sygnatu iy , woreczki, torebki i t. p. O tern cośmy 
w Nrze 5. powiedzieli, że wyroby kol. p Bełdowskiego muszą każdego zado- 
wolnić‘$inogą koledzy teraz naocznie sic przekonać. Dzieło mistrza chwali, 
więc wyroby kol. B. nie potrzebują już z naszej strony żadnej pochwały, ale 
jodynie poparcia czynnego, b a  na to w zupełności sobie zasłużyły. Zachodzi 
u nas wprawdzie jedna  przeszkoda w szybkim rozwoju przemysłu, a miano
wicie ta, iż przemysł nasz, niezasobny w kapitały, nie może udzielać kredytu  
na długie termina, jak ie  zamożni fabrykanci zagraniczni są w stanie olerowaćj 
co dla wiciu może być rzeczą niedogodną, ale jeżeli raz przełamiemy lody i 
początkujący przemysł zasilimy gotówką, wtedy spełnimy nasz obowiązek 
względem kra ju  i na własną korzyść, bo motto „kto  wspiera przemysł krajowy 
pomnaża własny m ają tek41 mieści w sobie szczerą prawdę.

Kol. ]>. fo m ta ls k i  z Pfseworsha nadesłał, litltium efferV., a trament, wi
no chinowe i rzewieuiowe, wodę i proszek do zębów.

Kol. p. xV. OeiULbii- BtawiSbawowa nadesłał cmpl. In/drarg., tuu/. h;J 
dranj. Dh. A. VII. i uyifp /ipdrary. epriMn..
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Kol. p. J^otrourth" z B lidy u-. A lyery i nadesłał słój pięknie zttkodBjjffl 
wowanych owadów i płazów, wmo, oliwę, wodę pomarańczową, rrelixn m anda
rynów, korę z korzeilia granatu, Ifórę orzechową używaną przez Arabów do 
nadania białości zębom i inne środki kosmetyczne.

W dzialó jbalneologii znajdujemy bardzo piękne grzybki kefirom , na 
desłane przez p. K/aitdye A igalini na Kaukazie .

P, Nierenstein  w Żółkwi (dawuiej Kropt & Bombach) wystawił szkło
apteczne.

P. K . liciehert z \\  iedma, nadesłał mikroskopy i pokrewne instru- 
menta, a p. J . NemfftĄ nowego pomysłu wagi analityczne,, istne cacko, ale nie 
dla zwykłych śmiertelników M . Z.

Szkic statystyczny aptek
w AustroAVq(jr§ich, z szczególniejszym uwzględnieniem ( ia lu y t\  zestawił Jan  
Wiesław Radwański mag. farm Lwów 1S94.

Powyższa cicha lecz mozolna praca na podstawie „W y k a z u  szczegó
łowego miejscowości w Galicyi11 wydanego przez c. k. centralna Komisyę sta 
Lystyczną po spisie ludności w 1890 r. jest  .cennym nabytkiem nic tylko dla 
iarmaeeutów ale i dla tych osób, k tórym  zależy na predkioin orientowaniu się 
w danym razie.

Na str. f » .  mamy zestawienie obszaru, ilości mieszkańców i aptek  w po
szczególnych k ra jach  monarcha austryjaeko-węgierskiej.

Na str. (i, stosunek aptek  w poszczególnych kra jach  do obszaru i ilo
ści mieszkańców. Ż ,*tego zestawienia dowiadujemy się, iż w Galicyi, z wyłą
czeniem Lwowa i Krakowa, przypada jedna ap teka na 84 kw. kim. i na 28.2l>(> 
mieszkańców, Pod względem obszaru zajmujemy jeszcze dosyć honorowi bo 0. 
miejsce zo szarego końca, ale pod względem mieszkańców tylko jedna  mamy 
godną rywalkę t. j .  Bośnię, gdzie na  10.487 przypada jedna apteka. Kto wie, 
czy za parę lat nie zajmiemy jej honorowe miejsce.

Na Str. 8 — 11 jes t  allabełyfczny .-"spis starostw, ich obszaru i ilości mie
szkańców, oraz miejscowości z siedziba aptek, uwidoczniający stosunek aptek 
do obszaru i ilości mieszkańców' w kaźdcm poszezególnem starostw ite.f..-

B ard /o  ciekawe cyfry przedstawiają się. oczom czytelnika w tein ze
stawieniu. .Jedynie powiat krakowski nie po nada apteki, zato w Krakowie 
przypada jed n a  ap teka  a we Lwowie na 9 ‘841 mieszkańców, biorąc
już w rachubę i apteki szpitalne.
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Najmniej mieszkańców (15.370) przypada na 1. aptekę w powioćil 
t)ialskim, najwięcej w |iow. zbarazkmiv,(6 6 •722), czortkowskim (G4'741), tu r-  
ezańskiin (62T>78.), horodeńskim (43028),  goidickim (3().835), i t. d.

N a  str. 12— 20, znajduje/się ahabetywny spis miejscowości z siedzibą 
aptek uwidaczniający ilość micszkaiiców samej miejscowości oraz najbliższych 
okolicznych gmin, w promieniu 5 kim.

str. 21— ty) jest spis miast, miasteczek — oraz wsi z siedziba c. k. 
sąuu powiatowego —  w których nic ma jeszcze aptek.

Takich  nn&jscowości jest 131. P iękny  druk i papier odpowiadają po
djętej pracy, z której każdy  z farmaceutów niewątpliwie zechce skorzystać. 
(Jena 1 złr. Do nabycia w księgarni Getehnera i Spółki w Krakowie. A uto
rowi i wydawcy należałoby z ro b ić 'ten  jedyny zarzut, iż nakład ,">00 egzem
plarzy, które wkrótce zostaną rozebrano, jest  za skąpy. fłoćt.

W ia d o m o se i bieżące.

Kol. |). Walery Włodzimirski został mianowany i Zaprzysiężony przez 
sad lwowski jako  rzeczoznawca sądowy dla badania wiktuałów i napojów.

Kol. p. Karol Sklepińskij' właściciel apteki wo I/wowie, obdarował swoich 
współpracowników l()-ma losami W ystawy i 20-ma biletami wstępu na Wystawę,

Koledzy-goscie Z Ameryki. Kol. p. A. Szw ajkart  i kol. p, F. Kallwaeh 
obaj z Chicago-,rprzybyli do nas, pierwszy na czks W ystaw y jako reprezen
tant komitetu oentralnego dl i obesłania W.ystawy krajowej i jako gospodarz 
pawilonu polsko-amerykańskiego; drugi ze ż.oną na kilkanaście dni.

Kol. p. A. rizwajkart, syn doktora ilicdycyny, wstąpił do praktyki 
w r. 1375. u kol. p. Szankowskiego w Tłumą,Czu, jako  asystent pracował 
u kol. ]). Nossa w Czoitkowie, a po otrzymaniu dyplomu w r. 1882. u kol 
p. Sklepińskiego we Lwowie,, zkad w r. 1885 wyemigrował do Ameryki® 
gdzie po koh:|i był właścicielem dwóch kupionych i dwóch nowo urządzonych 
aptek. O stosunkach aptekarskich w Ameryce obiecał kol. p. >Sz. później nas. 
poinformować.

Kol. p. Kallwaeh, dawny współpracownik apteki Mlkolascha, nneszka 
od czterech lat w Chicago, gdzie nabył aptekę i takową sprzedał, a obecno 
zakłada nowa.

Urgens O nowe apteki we Lwowie odszedł z Namiestnictwa do Magi
stratu miasta. Oby tylko ta sprawa ja k  najprędzej załatwiona została., bo jak 
doświadczenie uczy, pierwej wszystkie zęby powypadają, nićzein otrzyma się
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kaw ałek suchego chicha, którego nie będzićf można jus ugryść, lub zimny 
głaz przy pieczętuj (Jfkoncesyę.

Spiritus aetlieris. .Jeden z kolegów donosi nam, iż teraz, kiedy apte
karzom zakazano sprzedawać śpir. neth., żytlsu po wsiach robią dobre n.teresa 
sprzedając „białe kroplejnjsprowadzane z głównych składów na fccałą^jokolbę: 
w Samborze .ód jakiegoś Steuermanija, a w Tarnowie od Sehwancnielda.

Podajemy to do wiadomości pp. lekarzy powiatowych, a pp. aptekarzy 
upraszamy wskazać nam inne źródła i główne składy, gdyż spodziewamy siej1 
iż pp. le k a rz e  powiatowi, k tórym  A w y em  bezpłatnie wysyłamy, mapie już 
pewno wskazówki, zechcą z takowych skorzystać, aby rozporządzenia rządowe 
by ty  ściśle wykonywane. To samo musimy powtórzyć _eo do expelh'rn, ktejry 
wszędzie po sklepach sprzedają, pomimo iż to nawet aptekarzowi jest  wzbronione.

K o re sp o n d e n ey a  R edakey i.

Kol. A . P. to J l. i II L G. wm Z. Najchętniej uczynilibyśmy zadość 
życzeniu, ale obecnie p ann jeJb rak  surowego materyalu.

Kol. f .  /». to Wiodniui \v obee* Zjazdu aptekarzy polak ich, Zjazd tar 
maceutów jest zbytecznym. Może naw et korzystniej bądZe omówić dotyczące 
sprawy wspólnie z aptekarzami jeżeli — ja k  doświadczenie uczy przy tak 
uroczystym nastroju nie zabraknie  na to czasu

Kol. p . F. w  i)/. 1. Blaszanki na kwas karbolowy możnaby rachować 
pod woj aic ja k  szkło zielone, ale wątpimy, Czy llzad zeCbcfe zaplaciiak-1,

2. Flaszki na 10 Ko. należy* mżyć według 'cennika t. na 500 gr. 
12 ct., za każde następne 500 gr. 5 ct.

3. Dotychczas nie wyszedł zakaz przyjmowania ilaszek od chorych
na cholerę, ale spodziewa, się należy, iż ‘żaden z lekarzy me poleci odsyłać
llaszki do apteki, a i Uzad uwzględni i zapłaci taka drobnostkę.

4. Tylko reÓepty są wolne od stempla, rachunki zaś należy ostcplo
wać. (Patrz  Nr. 6.)

Kol. p, I w (Sb...-Nie nasza wina, iż p. kolega nie zrozumiał z n a 
czenia wyrazów ,,kolegów-tułaczy“ . Tego przecież, iz p. kolega „oprócz kilku 
podróży naukowych dov .Niemiec i do lvosy'i‘‘ nie tułał się po innych aptekach 
nic .twierdziliśmy ii nie przypuszczali. Fak t ten przyjmujemy do wiadomości i 
oświadczamy, iż w y r a z y : „kolega tułacz'* oznaczały niestosowne umieszczenie



wyrobów kolegi w obcym dziale. Za zaprosiny . objawienie chęci pouczania 
nas o chemicznem połącźffihi kofeiny z będzwinmnem lub z salicylanem sodo
wym; albo też chininy z kofeina i z bromem, jesteśmy niewymownie wdzię
czni, ale żałujemy mocno, iż dla b ra k u  czasu nie możemy przedsiębrać po
dróży do Sz. i skorzystać ze sposobności, aby na własne oczy zobaczyć, i na 
własne uszy usłyszeć to, o czem rzeczyv.iście 11 i mieliśmy najmniej! zego 
pojęcia. Tych  itilka słów niechaj zastapi nadesłane nam obszernelsprostowanie, 
bo p. kolega wm zapewne, iż d ruk  dużo kosztuje, a innego ważniejszego ma- 
teryału aż nadto. Kończymy Jego słowami: , ,Sapienti s a t . \ .

142. Kuryer aptekarski. Nr. 7.

► -

Piotr kolasch
aptekarz w e  L w ow ie

7_ii. przypomina P. T . pp. Kolegom

W I N A  L E C Z N I C Z E
swego wyrobu, ciesząc|‘ się od lat wiciu zasłużonem 
uznaniem P. T. pp. Lekarzy, nictylko w Kraj u lecz 

i po za granicą. 

P.T. pp. Kolegom udziela możliwie najwyższy opust.

(7 6) II. W EO K O PF
iŁiag-ister fa,xma,c37-i i -właściciel sicłaclia. ziół 

u <śm.<11. 91iii‘(»latx 1 .

poleca wszelkie yegetabil a wyśmienitej jakości i pię
knie krajane ze zbioru 1898 r.

C enniki na źądcinie.
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(7- 0) I I a x  K o b e i
emer. aptekarz

A\ ien, Biiekerstrasse Nr. 20.
Główny skład przetworów farmac. i spec.y- 
alności. Opatrunki i przybory chirurgiczne. 
Antrophory, środki na tasiemca, prociki, 
knpsułkifUabletki, pigułki ocukrzane, wina 
lecznipze, mydła lecznicze, stożki migreno
we, plastry i maści smarowane, czopki, gał
ki, przetwory żolaziste, jodowe; środki po- 
ż.ywno dla dzieci, leki wykrztuśne, rozwol- 
niajq.ee i wzmacniające. Wszelkie wyroby 
farmac. zn-Jóżnorodnymi lekami. — Szczegó
łowo cenniki darmo i opłatnio. Popakowa
nie innych rzeczy uskuteczniam bezpłatnie.

143.

Otrzymałem z a s t ę p s t w o  H u t y  
szkła w M ajdanie górnym
i p o lecam : białe flaszki i słoiki, kopa 
85 c t , niebieskie 95 ct. Jasno-ziel. 75.
Flaszki i słoiki z zatyczkami szklanymi od 
6—4000 gr., sztuce do sączenia, kolby, fla
szki na olej rybi, na wodę koloiiską, na 
proszek perski, do ssania, lejki, moździerze, 
i t. p. ła sk aw e zamówienia jedynie pod 
moja adrosą nadsyłać proszę.

i .  Newelski,
((>— (i) farmac. w Kołomyi.

IBardzo tanio!
PAPIER NA MUCHY

w  arkuszach , n ienapuszezany , sposób 
użycia w  sześciu językach .
100 ark. 2000 kartek - 2*7 Ko 3 zlr.
1000 „ =  20000 „ =-= 27 „ 25 „

Na|»n§zc!«aiiy c. Nalr. arsenie.
t y l i .  o n a  w y la n ie  i  n a  o d ju tw ie th tia tn o ść  I* .  T .  pp . i[p te i,e v z y .

100 kartek  25 ct. 1000 karttek  2 -30 ct.
M a r y  a r b  Z a ł r r a r f n J  V.

K A P IE I iK  l iO I łO W IY O W i:  W  DOM U.
Jedyny środek zastępujący naturalni kąpiele 
borowinowe mineralne w domu i o każdej 
§») porze roku.

Mattoniego sól boiowinowa
(suchy wyciąg) w skrzyneczkach po 1 kgr.

Mattonieao ług borowinowy
(wyciąg płynny) w flaszkach po 2 kgr. 

Henryk. M ai oni Franeensbad. Wiedeń, Karlsbad, Budapeszt.
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Krajowa fabryka pudelek ■ tutek papierowych
(7-V) w  KraIco\vi«, JBo.scIsksi

W Ł A D . B E Ł D O W S K IE G O
magistra farmaeyi.

Kto wspiera przemysł krajowy, pomnaża własny majątek!
Mam zaszczyt donieść, iż otworzyłem obok mej istniejącej fabryki „Noris“ 

w obszernym zakresie dział fabryczny pudełek i przyborów papierzanycli dla 
uży tku  W Panów  aptekarzy.

Będąc dług ię-la ta  w zawodzie, zruijątt w tym k crunku potrzeby ;i braki 
artykułów pnpiorzanych, zwiedziwszy fabryki zagraniczne, zaopatrzywszy sic 
w najnowsze maszyny, wreszcie dokładając obok kapitału możliwej staranności, 
mam nadzieję, iż wprowadzenie ,tego rodzaju przemysłu krajowego na uprze
dzenia nie napotka i ije liujwybredni jszym  wymaganiom zadość uczynić potraw . 
Szybkość, dokładność i eloganeya w wykonaniu.

W yrabiam  pofcząwszy od zwykłych pudełek okrągłych, również przesuwk, 
na proszki, pudełka na  tlaszki i kartony do opakowań. Pudełka  fantazyjne 
według wzorów. Woreczki, worki, kapsułki w różnych jako&eiach. D ruki gu 
słowne, titogralia artystyczna. Sznurki i przeróżne gatunki papierów na skła 
dzie utrzymuję. — Cenniki i próbki wysyłam na ż.ulanie.

Z poważaniem 
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~ Mama ochronna uuęuowiiie zastrzeżona."  

O s tr z e g a  si$ p rze d  n a ś la d o w n ic tw e m .

„Ausitria- *
PAPIEH ISA f i l i i

simiej działający od;;
R I G O L

— J
Polecony przez Krakusi

(Uohw. ^
iw. Lekarskie.

r1 8 8 8 ).

P rz y ję ty  d o  u ż y c ia  w  s z p i ta 
lach  g łó w n y c h  ylftJńflpFe A u s tro -W ę g ie r s k .
_  ^ 7 .  i  / t iy p r ^ - —  .
&posupf|fż^cS/4j  ,t'n^ (a tn a u papier syn&pi/mowy 
zwilżony p rz ł^ p l/Ś K a u d  w zimnej wodzie, przy- 
kładtjfsię na yaiOi p o zo sta w ia ć  1 0 — 20 minut, 

y § i  4e  diygfjjjzeby
 L I  I ----- n *  n a j u t c l a i u r t o w n l e m i i n f c e  pod flrm §

,KA FABRYKA"
: a . l c o w l e .

fcęśctowtflffwsiystklcli apletach w kraju i za granicą.
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Papier syna|>izmowy „ A u st i* ia “ trzymam aa składzie 
po cenach fabrycznych. U ff. Z a l i r a d i n i k .

Urządzenia aptek.
W ła s n a  m a la rn ia  n a  szkle i porcelanie.

l i s i  r u i  F r a n k u  tylko w Pradzo
żu<ln,v<‘li lilii.

Wszelkie przybory do ekspedycyi.
IB  Patentowane llaszki i korki do kroplowauia.
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Cesarsko królewska uprzy w.

Rafinerya Spirytusu, Fabryka Rumu, Likierów i W udek polskich

J. li. Baczewskiegj
Ii. dostawcy nadwornego we Lwow ie

poleca do Celów leczi.iczyc.li i po cenach j a k  najprzystępniejszych .
Spirytus rekLyfikowany najczyściejszy 9 li do 97iV0(1' | opodatkowany 

n n Ilon goul „ 96 do 97°/m J bez podatku.
Wódkę francuską »Franzbrandwe.in«. Alkohol absolutny.

Saxlehnera w oda gorzka
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( 7 - 6 ) „Hunyadi Janos"
==  Zalety według orzeczenia powag lekarskich.

Szybkie, pewne, łagodne, zawsze jednostajnekd* iałanie. . 
Nawet po dłuższem używaniu zn;ikomicie ją  znosi prże- 
wod pokarmowy; smak łagodny, przyjemny, dawka mała.

Ostrzega się przed naśladownictwem!!!
/ .w  u r i i i i . J O iw  i n a u i l / . i n r j  i r o d y  /.« ź r ó d ł u  
i l i i n y u d i - . l a n o s  u p r a s z a  Kio z w r a c a ć  u w a g o  
u u  e t y k i e t ę  z  l i n n ą  „ A u d r e n s  S a . \ l o l n i o r k*.

Druki i plakaty dotyczące

„Gorżkiej w o d y  S a x le b n e ra ‘
wysyła na  żądanie ANDBFAS SANLEIINFB c. k. dostawca 

nadworny w Budapeszcie.
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( 7 - 1  a), Brelinier i i  CJomp. Wien
"V. 3łviCa,tzXeirLca.orferstra,sse 2.

P a r o w a  f a b r y k a  c. k. uprzywi l e j .  pudełek s k ł a d a n y c h
do pakowania specjalności farmaceutycznych, flaszek aptecznych i na wina, 

waty, l u f y  jodnlbrinowcj i t. p. opatrunków, materyalów, chemikaliów, mydeł, 
auszonyth owoców, ziuł i nasion, kakao, kawy, herbaty, cukierków i bonbonów.

Ażeby uniknąć nalepiania etykiet, drukujemy żą 
daną firmę na pudelkach, rachując za potrzebne 

do tego kliszę- tylko własne koszta.
Wzory, cenniki i wyjaśnienia udzkdainy najchętniej,

J. P O S P I Ś I L  A

Pierwsze zamówienie tak większe 
jak i mniejsze wysyłani opłfdnie bez zalicz
ki i przyjmuję napywrót prz.esyłkę nieopła
coną, jeżeli Się okażę, .że mojy pudełka, nie 
są najpiękniejsze i lepsze jak innych labry- 
(7 -1-2) kantów.

Korespondencja w języku niemieckim.

fa r m a ce u ty  w  S tcfan au  m l  O łom im ca. 
Oryginalny przyrząd

<a.o s^rg-rLO-w-ania,.
Przyrząd ten jest nieoceniony do na
leżytego i trwałego sygnowania na
czyń, szuflad w aptece i materyałni 

do sporządzania plakatów ltp. 
Wzory na żądanie wysyłam bezpłatnie.

Wszystkie inne przyrządy do sygno
wania są tylko nieudałem naśladowni 
(7- 12) ctwem niego wynalazku.

w i ®  <w w )
Jdij tańsze,

n a j p i ln ie j s z e  i najlepsze  
Pudełka drewniane na maści.
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Najlepsze i najtańsze szyldy emaliowane na miedzi 
i na żelazie^ naczynia apteczne szklano i porcelano
wo, przybory farmaceutyczne, urządzenia i uzupeł- 
(6_]2) niema aptek, dostarcza:

Karol Schiirer f t .  fa n . w Pradze
p  F e rd in an d s trasse  39n.) 

Własna i i is i la r ir iu  na szkic i na porcelanie.
M S 1 4 1  M W Ł M M W M I A *

Illu.stroTX7-a/Xie cemnil^I d.a,rz*io I opła/tnie. 
Dla pp. Aptekarzy w Galicyi i na Bukowinie ceny zniżone. I

Koncesyonowane Bióro wywiadowcze.

Założony w r. 1847. Założony w r. 1847.

-§ F. L. Bittner
w  B em ie  (na M orawie)

Skład yegetabiliów i matcryałów apteczny cli.

f-t
AJ

-Of-t

H u t a  s z k lą  w Ż ó łk w i
poleca swoje wyroby wszelkiego 
rodzaju szklą aptecznego pierwszo- 
l-i2) rzędnej jakości

p o  e o n a c h  lu ij u i t i f a r k o  w a i i s z y c l i .
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CARL FRANKE
W f e n .  I. Stadiongasse 10. W f e n .
Kompletne urządzenia . naczynia apteczne, wszelkie uzupełnienia.

Własny zakład malowania na szkłe i porcelanie.
aparaty parowe destylacyjne, prasy difereneyalne, wagi, ciężarki,

mikroskopy i t. d.

W ieiki skład wszelkich przybor ,w recepturowych
opatrunki, nowości w zakres aptekarstwa wchodzące. —  Wyłączna 

sprzedaż na Austro-Węgry przetworów chem.-farmaceutycznych

Eug. Dieterieha, w Helfenberg
Cenniki, rysunki i kosztorysy na żądanie bezpłatnie.

W Y R Ó B  K R A J O W Y .
W a z o n y  o z d o b n e  l T ffitlM y <-lo p o iiia lo v vM  i i i a

O Ł Ó W K I
K re d k i  i W ęgle

FARBY i ŚRODKI
do malowania na porcelanie.

Rysownice i Reiszyny
i wszy.stkife inne P E ^ B O B y  
do rysowania 

Faby pastelOM 
Płótna i papkik

do malowania past. ami.

F A R B Y
do malowania napryskowe- 

£0 (tzw. Spritznialeyei).

Środki i przybory
do tychże robót

IF ęd -z le  d.o teg-oć  
Palety porcelanowe. 

Stalagi stołowe 
P ły ty  szklane matowe 

i mleczne.
IB 1 13 "5T 

<)<> (‘Hriiuiolilit^ralii 
akwarelowe i olejne.

Ko/iCirraczr <lo piistrli.
W CRNIKSY. 

P a l e t y  s k ó r z a n e .
Ś r o d k i  i  p r z y b o r y :

<lo <("»(t m alowania.

A L O J Z  ¥ ni  B A K  B
(7—12) la t /n v ,  J ty i ie l i  1. S S .



Drobne o l̂o :̂zenia

Na, zapytania, odnbsząec się <lo p o n i ż s z y  v >i «{* 'łoszeń  odpowiada- 
my tylko wtedy, jez&li równocześnie dołączona jest  m arka  na odpowiedź. — 

W szelkiej inne- zapytania traktujem y jako , ogłoszenia. Wyjątkowo tylko i na 

wyraźny^[żądanie odstępujemy od tej zasady.
W szystk iJ i  P. T. ]jp Właścicieli aptek, którzy potrzebują współpra- 

ćówinków i Pp. KarmaFedtów, którzy poszukują umieszczenia, zawiadamiamy, 

iz tylko tym olhru iem y nasze pośrednictwo, którzy nade,ślą na ii— 6 razowe 
ogłoszenie 1 złr., oprócz marek ha korcspondcncyę. Ci Pp. .Farmaceuci-, którzy 
sobie życzą, abyśmy ich polecili, winni nadesłać; albo odpis świadectw, albo 
rekomendąćye -aptekarzy; podać czas pracy zawodowej i wyznanie.

0  objęciu lub 0 obsadzeniu posady prosimy uw ndom ić  rias.

l i e d a h o j a .

A
D

p t r k i i  1 I r s r l i r l e s a  n  (ilr>h1ku poszukuje od 1. sierpnia dobrze po
leconego magistra farmacyi.

r le k la r y u s - iz  z płaca 50 złr., 2 razy kaw a i pomieszkanie, znajdzie 
umieszczenie.' T). X, 182.

U  (‘(‘(‘p h i r y u s /  z płacą 65 złr. pomieszkanie i 2 razy kaw a potrzebny do 
■^-•więksaego miasta. L isty ]>od „ K o tw p la r y  msk4’ do Kedakcyi.

H iojsiM N U K le iiln n la  w aptece wepLwowie, może otrzymać dobrze po- 
decony asystent farmacyi. Pod „N iutteulam i-*4 do Rędakćyi.

sig iN ler  tb r m a .^ 9  dobrze polecony poszukane posady lub zastępstwa 
-zaraz. W. P. 2Q0.

II jjg i.ster  la r  iiia c i i poszukuje zazaz posady F. Cz. 10 1

r i i k l y  l i a i . r  dobrze polecony poszukuje na ii ci rok umieszczeni i w wię
kszej aptece.
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Poszukuj; dla mego .syna najrjjei rok prak tyk i  umieszczenia w większej 
aptece, lt. w. aptekarz. Listy do Redakcyi.

1’ i'iik lykan la  poszukuje uptt-ka w Rudniku .

P rak ty k am  i znajdą limieszezrnie.

Apteki do Kupna i do wydzierżawienia poszukiwane.

■poszuku je  s i r  kupn a apteki rra ln rj, w wiekszom mieście przy 
•*- kolei, najchętniej w Galicyi zachodniej Ewentualnie jest apteka  do sprze

dania lub do zamiany w (lahcyi wschodniej; z rocznym dochodem 5.000 
złr. Wiadomość pod lt. TŁi. 18.

Poszukuje się dz.iertawt aptek i z obrotem 4— 0000 złr. AYiadomość 
pod 1 1 . lt. lik

liu p ie  mniejsza aptekę realną. E. Schenker mlLf./i w Tyśmioniey.

Poszukuję do kupna lub dzierżawy apteki Gotówka wypłacę 12000 zł. 
Listy  pod 1*. P. T. 156.

Poszukuję dzierżawy mniejszej apteki. K aucya 1000 złr. Listy pod S.It. I Od.

A pteka w Galicyi wschodniej do wydzierżawienia, ewentualnie do sprze
dania z domem lub bez. S. W . 190.

A qua IAiuroeerasi Pin An. Y l l  tegoroczna, netto 4-5 K. 13 złr. 10 ct. 
franco, poleca IL  (lir is t  ololet I i. aptekarz i c. k dostawiyi nadworny 
w t»ra<liscc (Górz, Kiistenland.)

rug'. liydrarg. roiicculraf. zawierające w 3 częściach 2 cz l ig .,  proj 
Ung. hydrarg . l ’li. A. ArII (1 :1 ) ,  E m p f  hydrarg  Pli. A. AGI (13 : 7), Ung 
liydrarg mitius (1 : G) poleca P. T. Kolegom I)r. lteill aptekarz  w Sta
nisławow ie po como 2 złr. 5 0 .e t .  za kilo. Opakowania nie liczę. —- 
P ak ie t  5-uio kilowy franco. — Próbki gratis.

S a  sueeus i sym pus ruhi ulaei przyjmuję zamówienia, AVegotabilia, 
i li/eopodih»i mam do zbyć.iaj?— m iisiii w Lubaczowie.

1> ra H agera „Pliarinacoutisclio P ra x is“ 1893, 13 tom y, do sprzedania za 25 zł.
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